
 

آیا باید به کاهش قیمت خودرو امیدوار بود؟

ادامه از صفحه یک....
بازار خودرو در ابتداى هفته گذشته و در 
پى افزایش نرخ ارز، ملتهب و پرُنوسان شد؛ 
به طورى که به گفته کارشناسان از تعداد 
فروشندگان خودرو کم شد و افرادى که نیاز 
فورى به خودرو نداشتند خریدهاى خود را 
به تعویق انداختند. کارشناسان عرضه اندك 
خودرو از سوى خودروسازان را هم چنان به 
عنوان عاملى تعیین کننده در بازار عنوان 
مى کنند که سبب مى شود فروشندگان 
به ویژه در فضاى مجازى جولان دهند 
و قیمت هاى سلیقه اى و دلخواه خود را 
ارائه کنند. در این بین،نوسان هاى ارزى 
نیز سبب مى شود تا مردم و مشتریان از 
قیمت سازى هاى افراد سودجو زیاد 
تعجب نکنند. کارشناسان مى گویند با 
کاهش التهابات و افت نرخ ارز در روزهاى 
گذشته، آرامش را در روزهاى پایانى هفته 
گذشته در این بازار شاهدیم. با این حال 
مصرف کنندگان واقعى نیز دست نگه 
داشته اند و کمتر به خرید اقدام مى کنند.   
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروى 
پایتخت مى گوید: به دلیل نبود عرضه 
مناسب از سوى خودروسازان، افرادى 
که خودرو براى فروش دارند بیشترین 
سوءاستفاده را انجام مى دهند و قیمت هاى 

دلخواه خود را مطالبه مى کنند.
 «سعید موتمنى» گفت: اگر واردات خودرو 

به کشور انجام مى شد و از طرفى انحصار 
خودروسازان وجود نداشت، چنین وضعى 
را در بازار شاهد نبودیم. وى تاکید کرد:  
بازار فقط در فضاى مجازى داغ به نظر 
مى رسد اما در عمل، خرید و فروش ها 
راکد است. موتمنى بیان داشت: اگر کسى 
امروز خودروى دست دوم خود را بفروشد 
فردا مجبور است همان را با قیمت بالاتر 
خریدارى کند و به همین دلیل کمتر شاهد 
جابه جا کردن خودرو از سوى خانواده ها 
هستیم. وى هفته جارى را هفته اى آرام در 

بازار پیش بینى کرد.
چرا باید به کاهش قیمت 

خودرو امیدوار بود؟
 وزیر صنعت، معدن و تجارت در توضیح 
دلایل کاهش قیمت خودرو تاکید کرده 
است که حجم تولید خودروسازان افزایش 
یافته است اما این تنها دلیلى نیست که 
مى تواند روند بازار را معکوس کند. بازار 
خودرو تأثیرپذیرى بالایى از بازار ارز در 
کشور دارد. همواره رشد قیمت ارز مى تواند 
زمینه را براى افزایش بهاى خودرو مهیا 

کند اما چسبندگى بالاى قیمت ها مانع از 
آن است که روند کاهش قیمت با سرعتى 
مشابه تکرار شود. در آخرین روزهاى این 
هفته قیمت ها در بازار ارز و البته بازار سکه 
نیز روندى کاهشى را تجربه کرد و حالا به 
نظر مى رسد نوبت به بازار خودرو رسیده 
است که تغییر شرایط و ریزش قیمت ها 
را شاهد باشد. بازار خودرو در شرایط 
کنونى وضعیت عادى یک بازار را ندارد؛زیرا 
بررسى ها نشان مى دهد بیش از 80درصد 
خریداران خودرو و شرکت کنندگان در 

طرح هاى پیش فروش و فروش فورى 
سرمایه گذارانى بودند که نه به قصد مصرف 
بلکه با هدف بهره گیرى از فاصله قیمت ارز 
در بازار و قیمت تحویل کارخانه وارد میدان 
شده اند و موتمنى این دسته را مهم ترین 
مانع برابر کاهش قیمت ها و منطقى شدن 

نرخ خودرو در بازار مى داند.
تولید خودرو چه قدر افزایش 

یافت؟
به نظر مى رسد در صورت تحقق گفته هاى 
وزیر، سرمایه گذاران باید به سودى اندك  
یا حتى زیانى بیشتر تن بدهند؛ چراکه 
بررسى ها نشان مى دهد حجم تولید خودرو 
به چهار هزار دستگاه در روز رسیده است 
و ادامه این روند به گفته «رضا رحمانى» 
مى تواند سبب شود قیمت ها مسیر تعادل را 
در پیش گیرند. در عین حال انتشار خبرى 
مبنى بر اینکه با تخصیص پنج هزار میلیارد 
تومان به خودروسازان امکان پرداخت 
بدهى خودروسازان به قطعه سازان فراهم 
مى شود نیز عامل دیگرى است که مى تواند 
زمینه را براى عادى شدن وضعیت بازار 
مهیا سازد. کاهش فشار بر خودروسازان و 
تضمین جریان تأمین قطعه مى تواند تولید 
خودرو در ماه هاى پیش رو را تضمین کند 
به این ترتیب انتظار براى کاهش قیمت 
خودرو در چنین شرایطى انتظارى منطقى 

تلقى مى شود.

 naslefardanews  
  naslfarda

3 اقتصاد
Economy ادامه از صفحه یک...

و ازآنجاکه در پاییز امسال بیشتر سهم اشتغال 
مربوط به بخش خدمات با 50درصد بوده 
است به نظر مى رسد اشتغال هاى غیررسمى 
مربوط به بخش هاى خدمات ازجمله خدمات 
پلتفرم هایى مثل از اسنپ، تپسى تا الوپیک 
و... بیشتر شده است. اتفاقاً در دنیا هم این 
پلتفرم ها نقش بسیار جدى در کارآفرینى 
ایجاد مى کنند و ماهیت دنیاى اشتغال درحال 
عوض شدن است و به سمت پلتفرم ها و مشاغل 
کوتاه مدت مى رود؛ به نحوى که بسترى را براى 
افراد فراهم کند تا با استفاده از مهارت هاى 
خود با مشتریان ارتباط برقرار کنند و به آن ها 
خدماتى ارائه دهند. متاسفانه سیستم اشتغال 
و قوانین اشتغال در کشور ما نگاهى سنتى دارد 
که بر اساس آن اگر کسى قراردادى را ببندد 
باید سال هاى سال در همان کار مشغول باشد. 
براى مثال، پدران ما 65سال مشغول کاربودند 
و تنها سه شغل عوض کردند اما الان جوانانى 
را مى بینیم که تنها با سه یا چهار سال سابقه 
کار،دو یا سه شغل عوض کرده اند. این رشد 
اشتغال به دلیل این است که مشاغل غیررسمى 
دارند بیشتر مى شوند و متاسفانه قوانینى نداریم 
که بتوانیم توسط آن ها به تحرك یاگردش این 
بخش کمک بکنیم و حتى برنامه ریزى ما هم به 
گونه اى نیست که بخواهیم به بخش خدمات 
که اتفاقاً بخش اشتغال زایى هم هست کمک 
کنیم و به آن بى توجه هستیم. به نظر مى رسد 
بخش خدمات دارد رشد جدى مى کند 
زیرا سال 91 هم همین طور بوده است البته 
بخش هایى مثل کشاورزى وقتى نرخ ارز تفاوت 
جدى داشته باشد شروع به رشد مى کنند و 
پاییز هم فصلى است که اشتغال در آن بیشتر 
مى شود اما با این حل نباید از اهمیت بخش 
خدمات و وضع قوانینى براى بهبود شرایط کار 

در آن چشم پوشى کرد.
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داغ درفضاى مجازى؛ سرد درخیابان

دبیر انجمن قطعه سازان ایران خبر داد:

جذب 40هزار نفر
 در صنعت قطعه سازى

 ایرنا: دبیر انجمن قطعه سازان ایران از جذب 
مجدد 40هزار نفر نیروى کار تعدیل شده در صنعت 
قطعه سازى کشور، درکنار بازگشت به کار بیش از 
صدهزار نفر نیروى تعلیق شده با ایجاد رونق در 
خطوط تولید خودروسازان خبر داد. مازیار بیگلو، با 
بیان اینکه در صورت تداوم روند فعلى تولید در سال 
آینده شاهد افزایش تیراژ تولید در خودروسازى 
خواهیم بود، گفت: با اجراى مصوبه بانک مرکزى و 
شوراى پول و اعتبار قطعاً شرایط تولید بهبود خواهد 
یافت. وى با تاکید بر بى اثرشدن تحریم ها در روند 
داخلى سازى خودروها گفت: با حفظ سیاست هاى 
فعلى، در سال هاى آینده شاهد عرضه چند محصول 
جدید از سوى خودروسازان داخلى خواهیم بود. 
زنجیره عظیم تأمین کنندگان قطعات قادر است 
علاوه بر ایفاى نقش اصلى خود، در ایجاد رونق تولید 

صنعت کشور تأثیر به سزایى داشته باشد.

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد:

وام ساخت مسکن 300میلیون شد
مهر: مدیرعامل بانک مسکن جزئیات افزایش 
سقف تسهیلات خرید مسکن را اعلام کرد: از محل 
اوراق حق تقدم تا 80درصد هزینه باقى مانده اجراى 
طرح در مشارکت هاى مدنى تا سقف 300میلیون 
تومان مشروط بر این که 20درصد را سازنده تأمین 
مالى انجام دهد،  پرداخت مى کنیم. رحیمى انارکى 
در نشستى خبرى با اشاره به مصوبه شوراى پول و 
اعتبار مبنى بر افزایش سقف وام خرید از محل اوراق 
حق تقدم اظهار کرد: این تسهیلات به واحدهاى تا 
25سال قدمت اختصاص دارد و براى واحدهاى 
با سن 25 تا 30سال سقف تسهیلات جداگانه اى 
در نظر گرفته شده است. وى افزود: پیش از این 
سقف این تسهیلات در تهران براى دریافت 
انفرادى 45میلیون تومان بود که با این مصوبه به 
80میلیون تومان رسیده است. به گفته مدیرعامل 
بانک مسکن، سقف تسهیلات خرید مسکن براى 
زوجین در تهران نیز از 80 به 160میلیون تومان 
افزایش یافته است. رحیمى انارکى ادامه داد: در 
مراکز استان ها و شهرها با جمعیت بیش از 200هزار 
نفر نیز تسهیلات خرید مسکن از 40میلیون 
تومان به 60میلیون تومان و براى زوجین در این 
شهرها از 70میلیون تومان و به 120میلیون تومان 
افزایش یافته است. وى با بیان اینکه ازمجموع این 
تسهیلات، حدود 171هزارمیلیارد ریال در حوزه 
مسکن پرداخت شده، اظهار کرد: رقم این تسهیلات 
4درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته که این 

کاهش به دلیل رکود بازار مسکن روى داده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگى 
خبرداد:

احتمال واردات
 لوازم خانگى خارجى به کشور 

ایرنا: رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگى از 
احتمال واردات لوازم خانگى خارجى به کشور خبر 
داد و گفت: چنان چه تولیدکنندگان لوازم خانگى 
نتوانند نیاز داخل را برآورده کنند احتمالا سال 
آینده واردات لوازم خانگى به کشور آزاد شود.وى در 
پاسخ به این پرسش که آیا قیمت لوازم خانگى در سه 
ماه پایانى سال گران مى شود یا خیر؟ گفت: افزایش 
قیمتى در زمینه لوازم خانگى ایرانى وجود ندارد و 
تنها قیمت لوازم خانگى خارجى نوسان دارد.میرى 
افزود: قرار بر این شد تولیدکنندگان داخلى بتوانند 
با افزایش ظرفیت ها در بخش تولید نیاز داخل را 
برآورده کنند. در نظر داریم تولیدکنندگان کشور 
را در یک گردهمایى جمع کنیم و از برنامه آن ها را 
در سال آتى مطلع شویم. اگر تولیدکنندگان بتوانند 
در سال آتى نیاز مردم را برآورده کنند این گوى و 
این میدان؛در غیر این صورت واردات لوازم خانگى 
به کشور آزاد مى شود.چنان چه صحبت هاى 
تولیدکنندگان قانع کننده بود بازار 80 میلیون نفرى 
را در اختیار صنعت گران داخلى قرار مى دهیم در 
غیر این،شاید در سال آتى واردات هوشمند و کنترل 

شده کالاهاى لوازم خانگى را در کشور آزاد کنیم.

یک مقام مسئول:

140 هزار متقاضى مسکن یکم 
آورده هاى خود را خارج کرده اند

مدیرعامل بانک عامل حوزه مسکن از خارج شدن 
140 هزار فقره سپرده مسکن یکم از این صندوق 
خبر داد و گفت: در چهار سال گذشته تنها 110 
هزار واحد مسکونى با صندوق یکم تأمین اعتبار 
شد. ابوالقاسم رحیمى انارکى در نشستى خبرى 
اظهار داشت: این بانک در هشت دهه فعالیت 
خود 10 میلیون واحد مسکونى را تأمین مالى 
ساخت یا خرید کرده که 90 درصد آن در پس از 
انقلاب بوده و یک سوم خانوارهاى شهرى کشور 
را این بانک خانه دار کرده است.وى افزود: از اول 
فروردین امسال تا 14 دى ماه20 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت کرده ایم که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، یک درصد افزایش داشت و هفده 
هزار و صدمیلیارد تومان آن در بخش مسکن بود که 
4درصد نسبت به سال قبل کاهش داشتیم و علت 
آن رکود بازار مسکن بوده است. در مدت مذکور 
437 هزار واحد مسکونى از تسهیلات بانک مسکن 
استفاده کرده اند که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 8 درصد کاهش داشته است.

کوتاه از اقتصاد
آغاز تبدیل رایگان خودروها به گازسوز تا دو هفته دیگردرآمد فرزندان نباید ملاك حذف یارانه بنزینى خانوارها شود

 خانه ملت: سخنگوى هیئت رئیسه مجلس، با اشاره به تصمیم دولت در لایحه بودجه سال 99 براى افزایش 15درصدى حقوق کارمندان 
گفت: با توجه به بالابودن میزان تورم و مشکلات اقتصادى در کشور، افزایش 15درصدى حقوق در سال آینده براى کارمندان کم درآمد 
کافى نیست. اسداله عباسى ادامه داد: به طورحتم افزایش میزان حقوق کارمندان و کارگران باید متناسب با میزان تورم صورت گیرد؛زیرا 
در شرایط کنونى مردم با مشکلات اقتصادى بسیارى مواجه هستند. وى تصریح کرد: در شرایط کنونى ما به دنبال ارائه پیشنهادى هستیم 
تا افزایش حقوق براى کارمندان با دریافتى زیر پنج میلیون تومان به صورت پلکانى صعودى باشد؛ به نظر من مکانیزم دولت براى پرداخت 
و عدم پرداخت یارانه معیشتى باید اصلاح شود و در پرداخت یارانه معیشتى و یارانه نقدى به سرپرستان خانوار نباید ملاك را میزان 

درآمد فرزندان خانوار قرار دارد.

ایسنا: معاون مدیرعامل شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى گفت: حداکثر تا دو هفته آینده، آماده پاسخ به تمام تقاضاها براى تبدیل 
سوخت هستیم. حمید قاسمى، با اشاره به لیست کارخانه هاى مورد تایید براى تبدیل خودروى بنزینى به گازسوز گفت: با هفت شرکت 
در حال مذاکره و بررسى هستیم و قراردادهاى آن نیز آماده است؛ قرار شده تا 250مرکز مشخص شده، طى هماهنگى تجهیزات لازم را 
از این هفت شرکت تأمین کنند. به گفته وى، این 250مرکز همان مراکزى هستند که نام و آدرس آن ها در شرکت پخش آورده شده اما 
ممکن است تعداد آن ها افزایش یابد. اکنون نمى توان درباره عدد دقیق این جایگاه ها اظهارنظر کرد. معاون مدیرعامل شرکت ملى پخش 
فرآورده هاى نفتى اظهار کرد: میزان ثبت نام ها 50درصد نسبت به هفته گذشته افزایش یافته اما آن چیزى که مدنظر ماست، هنوز اتفاق 

نیفتاده ولى در کل رشد استقبال خوب بوده است.

در حالى که شرکت هواپیمایى جمهورى اسلامى ایران «هما»، حتى بلیت هاى نوروزى خود را به مقصد دو 
شهر استکهلم و گوتنبرگ فروخته است، سوئد بدون در نظر گرفتن حقوق مسافران این شرکت هواپیمایى 

دستور لغو پروازها بین تهران و دو شهر خود را به صورت موقت صادر کرده است.
آژانس حمل و نقل سوئد در تصمیمى اعلام کرد که تمام پروازهاى شرکت هواپیمایى ایران ایر از ایران به 
سوئد تا اطلاع ثانوى لغو شده است. هواپیمایى جمهورى اسلامى ایران، روزهاى شنبه و چهارشنبه هرهفته 
به مقصد استکهلم و روزهاى دوشنبه هر هفته به مقصد گوتنبرگ پرواز دارد؛ اما در پى لغو پروازهایش 
به مقصد شهرهاى سوئد به کلیه مسافران خود پیام ارسال کرد که پرواز صبح شنبه به مقصد استکهلم 
کنسل شده است. تلاش هواپیمایى جمهورى اسلامى ایران از سرگیرى پروازها در این مسیر است و با 
وجود مشخص شدن دلیل سانحه سقوط بوئینگ 737 اوکراین، احتمال مى رود که سوئد در تصمیم خود 
تجدیدنظر کند؛ با این حال ادامه دارد شدن توقف پروازهاى ایران ایر به مقصد استهکلم و گوتنبرگ که در 
هفته سه پرواز است منجر به ضرر مالى زیادى براى هما خواهد شد. در صورتى که سوئد به بهانه سانحه 
سقوط بوئینگ 737 اوکراین - که دو تبعه سوئدى در آن بودند -، به مخالفت با پروازهاى هما ادامه دهد 
ایران ایر مجبور است با پروازهاى جایگزین براى جابه جایى مسافران خود اقدام کند. مسافران هما حالا 
مجبور هستند با وجود داشتن بلیت این شرکت یا از ایرلاین دیگرى که شرکت هواپیمایى ایران ایر معرفى 
مى کند استفاده کنند و با وجود تغییر ایرلاین راضى به انجام سفر شوند یا از انجام سفرشان انصراف دهند. 
هزینه هاى تغییر ایرلاین نیز در صورت افزایش قیمت بلیت با هواپیمایى جمهورى اسلامى است و مشخص 

نیست ادامه دار شدن توقف پروازهاى هما به این کشور منجر به خسارت چند دلارى براى هما شود.

مهر: نایب رئیس شوراى ملى زعفران با اشاره به 
ثبات قیمت طلاى سرخ در بازار گفت: سال گذشته 
با احتساب صادرات چمدانى، 300 تن زعفران از 
کشور صادر شده است.غلامرضا میرى با اشاره به 
اینکه بازار زعفران در حدود دو ماه گذشته با توجه 
به خریدى که سازمان مرکزى تعاون روستایى 
انجام داد، تقریباً با ثبات بوده است گفت: سازمان 
مرکزى تعاون روستایى حدود 70 تن زعفران 
خریدارى کرد و درحال حاضر قیمت هرکیلوگرم 
زعفران حداقل 6 میلیون و 300 هزارتومان و 
حداکثر 9 میلیون تومان است.وى افزود: با توجه به 
شرایط موجود نمى توان پیش بینى کرد که وضعیت 
قیمت در روزهاى آینده به چه صورت خواهد بود 
چرا که اوضاع سیاسى، اقتصادى و… درحال حاضر 
ثبات ندارد و بازار نیز تحت تأثیر همین نوسانات 
است. میرى در بخش دیگرى از سخنان خود با 
اشاره به افزایش قاچاق زعفران از کشور تصریح 

کرد: به همین دلیل فکر نمى کنم که صادرات 
رسمى جهشى داشته باشد که منجر به تغییر 

قیمت در بازار شود.
وى با بیان اینکه هر چه قاچاق افزایش یابد صادرات 
رسمى کاهش خواهد داشت، گفت: عمده مشتریان 
ما درحال حاضر به صورت قاچاق کالاى مورد نیاز 
خود را تأمین مى کنند. این فعال بخش خصوصى 
همچنین از کاهش 13درصدى صادرات زعفران 

خبر داد و گفت: در هشت ماهه امسال 132 تن 
و 753 کیلوگرم زعفران از کشور صادر شده که 
این عدد درمدت مشابه سال قبل 152 تن و 602 
کیلوگرم بوده است. وى اضافه کرد: این درحالى 
است که در آبان ماه امسال نسبت به آبان سال 
گذشته شاهد رشد 10هزارتنى صادرات بودیم و 
در آبان98 میزان زعفران صادر شده 42 تن بوده 
درحالى که آبان 97 این رقم 32 تن بوده است.
نایب رئیس شوراى ملى زعفران ایران با بیان 
اینکه امارات و اسپانیا عمده مقاصد صادراتى 
زعفران ایران هستند، افزود: سال گذشته 282 تن 
صادرات داشتیم که با صادرات چمدانى نیز رقم 
به حدود 300 تن مى رسد. میرى درباره صادرات 
چمدانى زعفران توضیح داد: برخى توریست ها و 
زائرانى که به ایران سفر مى کنند محصول زعفران 
را در چمدان خود از کشور خارج مى کنند که در 

اصطلاح به آن «صادرات چمدانى» گفته مى شود

تصمیم سوئد چه قدر براى ایران ایر خسارت مى آورد؟

«هما» در ضرر!
نایب رئیس شوراى ملى زعفران  خبر داد: 

صادرات چمدانى زعفران از کشور

خبر روز بازار

 ایرنا: قیمت نفت که هفته گذشته تحت تأثیر تنش هاى خاورمیانه رشد کرده بود، در روزهاى پایانى هفته و 
با کاهش تنش بین ایران و آمریکا با افتى 8 درصدى به کار خود پایان داد. بعد از اقدام ایران براى مقابله با ترور 
سپهبد «قاسم سلیمانى» و حمله موشکى به پایگاه هوایى عین الاسد،  عقب نشینى آمریکا از ادامه ماجراجویى 
در خاورمیانه باعث شد تا بازار نفت از ریسک هاى سیاسى فاصله گرفته و دوباره بر موضوعات اقتصادى مانند 
افزایش ذخیره سازى نفت آمریکا و خطر افزایش عرضه متمرکز شود که این موضوع کاهش قیمت را در بازار 
طلاى سیاه به دنبال داشت؛ تا آنجا که نفت شاخص آمریکا با سقوطى 8 درصدى نسبت به ابتداى هفته، معاملات 
روز جمعه را به پایان برساند. نفت شاخص آمریکا که هفته را با قیمت 63 دلار و 78 سنت آغاز کرده بود،  با افتى 
بیش از 4.5دلارى، به 59 دلار و 4سنت در روز جمعه رسید. نفت برنت نیز که 6.7 درصد نسبت به روز دوشنبه 
ارزان شده بود، روى قیمت 64 دلار و 98 سنت به تعطیلات آخر هفته رفت. با توجه به کاهش تنش در خاورمیانه 
اکنون این حس ایجاد شده که عرضه نفت کاملاً در امان است؛ اما با وضع تحریم ها و گزارشى درباره رفتار خصمانه 

یک کشتى روس در برابر یک کشتى آمریکایى، کمى نگرانى به بازار بازگشته است.

خبر آنلاین:  گروه خودروسازى سایپا در حالى موفق شد از مرز تولید 285 هزار و 451 دستگاه محصولات 
ایکس100، ایکس200، ساینا و کوییک در ابتداى روز کارى 18 دى ماه عبور کند که با تدابیر مدیریتى در 
استفاده از ظرفیت هاى موجود در داخل، بهره گیرى از توان زنجیره تأمین و برنامه ریزى مدون توانست به این 
مهم دست یابد.این مجموعه از ابتداى سال 98 تاکنون موفق شده تعداد مذکور را در گروه محصولات ایکس100 
و ایکس200 و با افزایش 82 درصدى در گروه محصولات ساینا و کوییک تولید کند که با توجه به وجود 
محدودیت ها و موانع بسیار زیاد فراروى تولید، در نوع خود یک موفقیت چشمگیر محسوب مى شود.گروه سایپا 
پس از تغییر تیم مدیریتى در نزدیک به یک سال گذشته، توانست تولید روزانه خود را به طور میانگین به بیش 
از دو هزار دستگاه در روز برساند؛ در حالى که در سال 97 تولید روزانه این گروه به حدود 700 دستگاه در روز 
رسیده بود.باتوجه به آماده سازى و پیش بینى هاى لازم جهت افزایش تولید در سه ماه پایانى سال، به نظر مى رسد 
گروه سایپا بتواند تا پایان اسفندماه رکورد جدیدى در زمینه تولید خودرو در دوران تحریم و فشار حداکثرى، 

از خود برجاى بگذارد.

سقوط 8درصدى طلاى سیاه در هفته گذشته

نگاهى به بازار خودرو 

رشد 82درصدى تولید ساینا و کوییک

نفت

خودرو

اینفوگرافى

گردش مالى «انتخاب رشته» سال 98 چه قدر است؟
در اینفوگرافیک زیر آمار مراجعه کنکورى ها به مشاوره انتخاب رشته، قیمت بسته هاى مشاوره، هزینه تست شخصیت سنجى براى انتخاب رشته و گردش مالى 

موسسات کنکور و کمک آموزشى را مى بینید.
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